[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«УЛЬХУН-ПАРТИОНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от  31.03.2025 года                                                                                № 9
с. Ульхун-Партия

Об ограничениях пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения «Ульхун-Партионское»

В соответствии со статьей 535 Лесного кодекса Российской Федерации, Порядком ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах определённых видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, утверждённым приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 06.09.2016 года № 457, в связи с принятием постановления Губернатора Забайкальского края от 27 марта 2025 года № 36                                      «Об установлении на территориях муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима», в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах на территории сельского поселения «Ульхун-Партионское», руководствуясь ст. 29 Устава сельского поселения «Ульхун-Партионское», администрация сельского поселения «Ульхун-Партионское» постановляет:

1. Ввести:
1) в период с 31 марта по 20 апреля  2025 года включительно ограничение пребывания граждан в лесах, расположенных на территории сельского поселения «Ульхун-Партионское», в том числе в зеленных зонах в границах поселения, въезда в них транспортных средств, а также проведение в них определенных видов работ.
2)  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3) Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Ульхун-Партионское» и в сетевом издании «Ононская правда», а также разместить в информационной сети Интернет на сайте муниципального района «Кыринский район» https://kyrinskiy.75.ru/.

Глава сельского поселения                                                                                             «Ульхун-Партионское»                                                            Д.П. Хайдуков